## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Benedictio puerorum ad ecclesiam à parentibus adductorum. c. 18

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**De benedictione vngue nomine.**

209

**O**mne sancte, pater opes, eterne deus, mitte spiritum san-  
ctum tuum cum angelis et archangelis tuis, et cu[m] eis om-  
nes sanctos et electos tuos; ut defendas segetes nostras a ver-  
mibus malis, sive ab animalibus; ut magnificetur nomen tuum deus  
in omni loco. Per domini. **N**unc sacerdos circumeat agrum, vel  
partem eius aspergendo aquam benedictam. **E**t postea dicat.

**E**t benedictio dei omnipotens, pa[er]t[er] tris, et filii, et spiritu[us]  
descendat et maneat super has fruges. **R**amen.

**C**ede benigne vngue nonne in festo transfigurationis dñi. **L**ap. 17.

**T**u festo transfigur. dñi, sacerdos cum in canone missa, ge-

**b**enerit ad locum illum post factam commemorationem de-

**m**ortuorum. Per quem hec omnia dicat. **A**ditorium nostrum.

**D**omine exaudi orati. **D**ominus vobiscum. **O**ramus. **D**ratio.

**B**ene dic dñe hos novos fructus vngue, quos tu dñe rore ce-  
li et inuidia pluviarum et tempestatis serenitate, atque tragilitate ad

**m**aturitatem producere dignatus es, et dedisti eos ad usum nostrorum cu[m]

**g**raz actione percipere. In nomine domini nostri Iesu Christi, oimde dicat  
per quem hec omnia te. **E**t aspergantur vngue aqua benedicta.

**D**e benigne puerorum a parentibus ad ecclesias adductorum. **L**a. 18.

**S**olent alicubi laudabiliter et catholice pueri a parentibus

**ad** ecclesiam adducuntur et a sacerdotibus benedicuntur. **C**um igit[ur]

**p**ueri fuerint in ecclesia presentati, sacerdos missam celebret et

**p**ostmissam sic apparatus, vel sumissam non dixerit, cum super-

**p**ellico et stola, stans ante altare conuersus ad vieros coram

**a**ltari genuflexos dicit. **A**ditorium nostrum. **R** Qui se. **V** Dñe

**e**xaudi. **E**t clama. **D**is vobis. **E**t cum. **O**ramus. **D**ratio.

**I**esumus opes Deus, pueris istis, pro quibus tuam depre-

**c**camur clementiam, bene dicere digneris; et per virtutem

**s**piritus corda eorum corroborata, vita scientia, castitia decora; et

**s**ensus eorum in bonis operibus munias et informas; prospera tri-

**b**ute, pacem praecede, salutem offer, charitatem largire; et ab oibus dia-

**b**olicis atque humanis insidiis tua protectione et virtute semper

**d**efende, et in finem ad requiem paradisi perducere digneris. Per

**d**ominum. Per oia secula tecum. **P**rofeta dicat psal. Laudate pueri do-

**f**fo, et totum cum Gloria patris. **P**rofeta dicatur anima. Laudate pue-

**r**ridum, laudate nomen domini, quod est benedictum ex hoc nunc et usque in seculum. Kyrie elei. Christe elei. Kyrie ele. Pater noster. **R** Et

**D**icit ne

**D**e b<sup>ea</sup>sione puerorū, q̄s primā capilli incidentur  
ne nos. **S**ed lib. **B**enedic dñe pueris istis: t̄ invocetur  
super eos nomen dei viui. **E**t benefaciat eis in omni tpe die  
deus n̄s. **S**inite parvulos venire ad me, t̄ nolite prohibere  
eos. **T**alili est. n. regnū celorum. **V**idete ne zematis vnu  
ex his pusillis. **Q**uia angeli eoru sp̄ videt facie p̄is mei, qui  
in celis est. **D**ñe ex. **E**t cl. **D**ñe vo. **E**t cū. **D**ñe.  
**R**espice, q̄s dñe, ad puerorum p̄fatum denotione; t̄ in tua  
gratia t̄ misericordia proficiant t̄ crescāt, t̄ ad finē opia  
tum feliciter perducātur. **P**er Christi. **A**men. **Oremus.** **D**ñe  
**C**lementissime dñe suscipere digneris famulorum famula-  
rumq̄z tuarum innocentiam, t̄ parentum suorum fidem,  
t̄ voces omnium salutem hanc clamantium: infunde super eos  
spūlum dona virtutum: vt nullus inimicus humani generis  
eos fraude decipiat. **P**er Christ. **A**men. **Oremus.** **D**ñe  
**O**dine Jesu Christi fili dei viui, qui cum p̄e t̄ spū sancto ca-  
deus trinus t̄ vnu: te mundi factorem, vite authorem,  
grē largitorē humiliter deprecāmur: vt qui es terribilis, pius,  
t̄ misericors, laudabilis, innocens, t̄ innocentē amator, humili-  
lis, t̄ humiliatis assumptor, mansuetus t̄ mansuetudinis habi-  
tator: qui vementibus ad te parvulis manus tuę bñdictionis  
imponens, taliū dixisti esse regnū celorum: bñs **+ dic** (q̄s) ebor  
parvulōs, qui hodie in ecclia ad bñdicendi sunt p̄stituti: tu es  
dñe da intellectū pietatis t̄ augmētū, vt te sapiant, te diligant,  
amēt, te timeāt, t̄ mandata tua custodiāt, t̄ te cōcedēte vlgz ad  
vltimā puenientia selectutē, per te salvator mundi deus. Qui vi-  
**S**acerdos hñta oñone ponit manus super caput puerorum  
cent. **C**omplexatus pueros Jesus, t̄ imponens eis manus be-  
nedicebat eis. **F**aciens signum crucis super eos dicit:  
**E**t bñdicio dei omnipotens pa- **+** tris, t̄ si **+** li, t̄ spū **+**  
**F**isci descēdat super vos, t̄ custodiat t̄ dirigat vos, t̄ maneat  
sp̄ super vos. **A**men. **P**ostea aspergat eos aqua benedicta.  
**B**enedictio puerorum q̄s capilli iibi primum inciduntur.  
**I** Ap̄: 186. **P**ostea ponatur crux facta ex cerā in capite eoru, t̄  
presbyter dicat. **D**ominus vobiscum. **Oremus.** **D**ñe  
**O** alp̄s sempiterne deus, qui venientibus ad te innocen-  
tibus sacratissimas manus impositionis tae impositionis que

**De benedictione candelarum.**

210

qs, bene **+** dic hunc famulum tuū cuius capillos hodie incidi-  
mus: da ei etatē perfectam vt te diligat, te sapiat, & te auxiliante  
tua mereatur implere mandata. Per. **Qna oratione finita inci-**  
**dans capilli: & duz incidentibz dicitur hoc omonē. Ore. olo.**

**G**ratias tibi agimus dñe Deus oꝝs, in cuius noie famuli  
tui **A** capillos incidimus, precamurqz maiestatem tuaz,  
vt te auxiliante vsqz ad summam fencetutem perueniat, vitaqz  
percipere mereatur eternam. Per Lbri. **B**. Amen. **Et cum fugi-**  
**runt in celi capilli dicat chorus.** Ecce sic benedicet hoꝝ, qui timet  
domini. Benedicat tibi dñs ex Sion: qui fecit celum & terram.  
Gloria patri. Sicut erat. **Deinde sequitur. Oremus. Oratio.**

**O**mne Iesu Christe, qui es caput nostrum, & corona om-  
nium sanctorum, respice(qs) super infantiam famuli tui:  
qui in tuo noie sua celebrat vota: vt capillis capitii sui tonsura  
tus, per huius bene **+** dictionis copiam, ad senilem venire me  
reatur etatem: & congaudeat ad futuram gloriam: dum salu-  
tem consequetur eternam: Per do. **Postmodum aspergatur &**  
**qua benedicta.** **C De benedictione candelarum. Cap. 19.**

**A**diutorium nostrum. **P**. Qui fecit celum & terraz. **Oratio.**

**B**enedic dñe Iesu Lbrie hanc creaturā c̄rei, **vel** candelaz  
supplicationibz nr̄is: & infunde per virtutē sc̄e, cru **+** cis  
b̄ndictionē celestē: vt qui eū, **vel** eas ad repellen das tenebras  
humano generi tribuisti, talē signaculo sancte crucis fortitudi-  
nē & bñ **+** dictionē accipiat **vel** accipiāt: vt in qbuscūqz locis  
accensus, vel positus fuerit **vel** posite fuerint, discedat & contre-  
mescat diabol⁹: & fugiat pauid⁹ cū oibus ministris suis de habi-  
tationib⁹ illis: nec p̄sumat amplius inquietare vel illudeſ ſeruē-  
tibus deo: pindē supplices qs te dñe, vt emitas angelū tuū Ira-  
phaelē, qeffugauit & repulit a Sara & Tobia demone mortiſ-  
cieos infestatię: qui cōterat illū & p̄dat de cūctiſ habitatiōnib⁹  
coletib⁹ deū, de basilicis, de domib⁹, de angulib⁹, vel lectulis, de  
refectoriis, & de vniuersiſ locis, i qbuscūqz deo famulat̄es habi-  
tat, & requiescūt, & dormiſt, vigilāt, ambulant & cōſistūt: nec va-  
leat ille malignus amplius inquietare, vel paurores immittere  
sup illos, quos ſeti c̄brisimatis tui vniictione feciſti eſſe munitos.  
Benedico te cera in nomine pa **+** tris omnipotētis, & fi **+** lii  
& vngeniti, & ſpirituſ **+** sancti paracliti: vt ſis vbiqz diaboli